
 

 
DELIBERATION N°33 

 
 

Rétrocession à la Ville du square Valentin Feldman par  
Sodineuf Habitat Normand 

 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE  
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
Effectif légal : 39 
Nombre de conseillers en exercice : 39 
Nombre de présents : 36 
Nombre de votants : 39 

 
LE 2 AVRIL DEUX MILLE DIX 

 
Le Conseil municipal de la Ville de DIEPPE s'est réuni au lieu 

ordinaire de ses séances, sur convocation en date du 24 mars 2010 et sous la 
présidence de Monsieur Sébastien JUMEL, Maire. 

 
Sont présents : M. JUMEL Sébastien, M. FALAIZE Hugues,                 

Mme DELANDRE Béatrice, M. TAVERNIER Eric, M. LECANU Lucien,           
Mme LEGRAND Vérane, M. LEFEBVRE François, Mme CHARRETON 
Emmanuelle, Mme GAILLARD Marie-Catherine, M. ELOY Frédéric,                 
M. CUVILLIEZ Christian, Mme COTTARD Françoise, M. BEGOS Yves,       
Mme CYPRIEN Jocelyne, M. LAPENA Christian, M. VERGER Daniel, Mme 
LEGRAS Liliane, Mme DUPONT Danièle, Mme MELE Claire, M. BREBION 
Bernard, M. DUTHUIT Michel, M. MENARD Joël, Mme AVRIL Jolanta,          
M. BOUDIER Jacques, Mme AUDIGOU Sabine, Mme EMO Céline,               
Mme GILLET Christelle, Mme SANOKO Barkissa, M. PAJOT Mickaël,         
Mme LEMOINE Françoise, M. CHAUVIERE Jean-Claude, Mme THETIOT 
Danièle, M. HOORNAERT Patrick, Mme ORTILLON Ghislaine (à partir de la 
question n°6), M. GAUTIER André, M. BAZIN Jean. 
 

Sont absents et excusés : M. LEVASSEUR Thierry, Mme FARGE Patricia, 
Mme ORTILLON Ghislaine (jusqu’à la question n°5), Mme OUVRY Annie. 
 

Pouvoirs ont été donnés par M. LEVASSEUR Thierry à M. LAPENA 
Christian, Mme FARGE Patricia à M. LECANU Lucien, Mme ORTILLON 
Ghislaine à Mme LEMOINE Françoise (jusqu’à la question n°5), Mme OUVRY 
Annie à M. GAUTIER André. 
 

Secrétaire de séance : M. PAJOT Mickaël 
 
 
 

…/... 
 
 

 



 

M. Hugues Falaize, Adjoint au Maire, expose que Sodineuf 
Habitat Normand est propriétaire d’un ensemble de 3 immeubles sis rue 
Valentin Feldman et avenue Boucher de Perthes, cadastré section BD         
n° 301, d’une superficie de 11 750 m². A ce foncier est intégré un square 
servant d’aire de jeux pour les enfants du quartier. 
 
 Ce square, non réservé à l’usage des locataires des immeubles, 
est depuis très longtemps entretenu par la Ville et fait l’objet constant de 
remplacement de mobilier urbain et de jeux. Il a depuis acquis les 
caractéristiques de domanialité publique, étant ouvert à tous.  
 
 Il est donc aujourd’hui nécessaire de régulariser cette situation 
en acceptant la rétrocession de ce square à la Ville pour l’intégrer dans son 
domaine public. Cette rétrocession aura lieu pour l’euro symbolique.  
 

Considérant la présentation intervenue lors de la Commission   
n° 6 « Urbanisme-Economie-Travaux-Gestion des espaces urbains », réunie 
le 23 mars 2010, 

 
 Il est proposé au Conseil Municipal : 
 

- d’approuver la rétrocession du square Feldman, sis rue Valentin 
Feldman à Dieppe, actuellement en cours de division cadastrale, 
pour une superficie de 1355 m² et son intégration dans le domaine 
public communal,  

 
- d’autoriser Monsieur le Maire à signer toutes les pièces nécessaires à 

la régularisation de cette affaire par-devant le notaire de la Ville. 
 

 Après en avoir délibéré, LE CONSEIL MUNICIPAL 
ADOPTE, à l’unanimité, les propositions ci-dessus. 
 
 

Pour extrait conforme, 
Par délégation du Maire, 

Mme Sylvie Scipion 
Directrice Générale des Services 

de la Ville de Dieppe 
 
 
 
 
 
 
 
Le présent acte peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rouen dans un délai de deux mois à compter de la date exécutoire

 
 


